papa Celestino digestionem

procurat sincozim sedat

spiritum reparat senectutem |

tardat subuersionem Stomachi

ex frigida causa Compressit

sensum acuit memoriam

reparat | et conservat. Recipe

Cinamomi ʒ. iiii. gariophili

Galange añ ʒ. ii. ...

et fiat electuarium [ 8 grilau ]

Præparat: und. Jand 15. Jff. alt St. 118<sup>er</sup> R.  
 Ll. 118<sup>o</sup> am untern Rand: Lectuarium  
restaurativum Recipe papa-  
 veris albi pinearum  
 amigdalorum ....

quod sufficit! [5 Jaiten].

Ll. 119<sup>o</sup> Jand 16. Jff. (: Recipe xilobalsami  
 ligni aloes carobalsami  
 casie lignee renbarbari...  
 Quare (!) dure ad pondus  
 omnium predictorum [4 Jaiten]  
 Item Recipe spice celtice!  
 in bona quantitate et fac  
 balneum et recipe de eadem  
 herba duas. ʒ. plenas et  
 decoque in vino! et de co  
 bibe dum sedes in  
 balneo et prius quam  
 intres balneum sume  
 de pulvere predicto!  
 in bona quantitate  
 mit untern Ende [auf and.  
 Jand ??? zugefigt: pro  
 Lapide frangendo in  
 renibus et vesica!

[Pro lapide  
 frangendo  
 in renibus  
 et vesica]

Ll. 124<sup>o</sup> Jff.: et cum omnibus istis!  
 Condiatur stomachum confortat  
 et digestivam virtutem  
 adiuvat vitio pectoris ex  
 frigidityte valet renes confortat  
 venerem excitat!

Jus befindet sich im Druck (Jahrg.  
 1539) der Offizin der Bürger.

Imper. G. Jff. Jff. Jff. Jff. Jff.

nos veritate an :

2<sup>o</sup>. Antidotarium.

Fehl bei Zwainger

Urbuff.: Galium für Juitale.

[O] leum frigidum Cophonis frit

quod valet contra acutam  
febrem contra tertianam sic  
faciamus

Conf.: porimus l<sup>o</sup>. 2. psillii  
in sero in aqua usque mane  
deinde facimus decoctionem  
capillorum veneris ...

Et postquam nos Burgh für :

Electuarium vel antidotum

Dyacapparis; pillule domini

pepe; Oleum frigidum

Cophonis coleram purgat;

pillule ante cibum parum

laxative; [L. 124<sup>102</sup>]; Oleum

ad restaurandam humidi =

tatem; ysa sulphur valet Yera?

hancilitui ...; pillule coctie;

diacostum prodest spleneticis

et epaticis ...; Antidotum

probatum ad podagram;

Experimentum probatum ad

epilepsiam; Ad vomitum

restringendum; Troisci de

Balaustis; Unguentum

Galieni laxativum; Emplastrum

diaterascos; Dyamastix valens

melancolicis;

[L. 124<sup>106</sup>]; Antidotum quod

facit ad ydropicos; [?] ichinid quod

facit ad tussim;  
Opiate quibus utimur  
 sunt: rubra aurea metri-  
 datum opopyra! Dyaolibanum  
 esdra trifera ...

Voff.: Nam fir Jutivala.

[M]edicine usitate sunt  
 iste yerapigra constantini,  
 yera rufini, yeralogodion  
 yera Julioni, theodoricon  
 anacardium, bene dicta;  
 katarticum imperiale,  
 blanca, frigidum copponis,  
 electuarium de succa ro,  
 triasandali ori utrumque!  
 Electuaria sunt medicinis  
 preponenda!

### Rezept

am virtutum Rom, Jan 15/16. Jf.:

a) Laminata alexandrina.

Recipe cinamomi . $\frac{2}{7}$ . IIII .  $\frac{33}{7}$  .  $\frac{1}{7}$

III. gariofili maioris! minoris

m<sup>2</sup> ... fiat electuarium

de rodostomate! [3 Jutiva]

b) Pulvis Stelarie. Recipe  
 canelle . $\frac{2}{7}$ . VI. .... [3 Jutiva].

### 3. Arnaldus de Villanova

De coitu. Unvollständig.

Im Zwiesinghoffen Katalog  
anonym: de Jominis  
 generatione, conceptione et  
 partu !!

P. II. 19.

Prof.: [S]icut ab antiquis  
actoribus habemus et eodem (!)  
modo communis edocet  
ratio ...

Ll. 141<sup>108</sup> Vffl.: et a nocturna ab-  
stineat cena!

[Tractatus secundus]

Vitruffr.: De apostemate!

Prof.: Vtium für Juitiale.

[A] quandoque fluit  
sanguis ad aliquam  
partem corporis ...

Ll. 147<sup>108</sup> Vffl.: offel tantur semel  
III [!] pillule de simplici  
yeral' vel in singulis  
septimanis! secundum  
quod videbitur expedire!

[Tractatus tertius]

Vitruffr.: de efimera febre!

Prof.: Vtium für iim Juitiale.

[B] ost exsecucionem  
particularium egritudinum  
restat inquirere! de uniuersa  
salibus scil. de febribus ...

Ll. 152<sup>108</sup> Vffl.: Si autem fiat ex fluxu  
inferiorum recurras ad  
superior res curas et hec de  
sinthomatibus dicta  
Sufficiant!

[Tractatus quartus]

[Pogerina minor]

Ll. 153<sup>108</sup> Vitruffr.: de practica et teorica

medicines!

Ans.: Galien für sein Justitiale.  
[C]um artis medicine

due sint partes ...

Lt. 155<sup>ab</sup> Chazitel 12, de pinguo acutofo<sup>2</sup>  
nisi fiat bib: vinum malorum  
maccianorum terantur  
ergo mala macciana!  
quere in ~~libro~~  
LXII folio ab isto  
residuum rogerine!

Lt. 191<sup>von</sup> Fortsetzung von Lt. 155<sup>ab</sup>  
und unmittelbare Fortsetzung  
von Chaz. 12, de pinguo  
acutofo<sup>2</sup>: matura rubea  
extrahatur vinum  
ponatur in vase vitreo ad  
solem...

Lt. 192<sup>von</sup> Dyl. [Chaz. de pinguo pitoris  
et gaffaris?]: vel quam  
diu poterit. si forte  
remaneat! fiat balneum  
sub Symplicital, de  
vinis flüq<sup>2</sup> mustosiorium<sup>2</sup>  
füllt!

5. De utilitate opiatarum  
et oleorum.

Ans: ?

Füll bei Grönig

Lt. 156<sup>von</sup> Krieger.: de utilitate opiatarum  
[?] et Comodo debent dari!  
Ans.: Galien für sein Justitiale.  
[P]rosecutis illis que ad utili-

saltem et usu[um] medi-  
 cinarum laxatiuarum tam  
 simplicium quam compositarum  
 spectabant uestris Compulsus  
 petitionibus omnium tamen  
 utilitate precognita de uti-  
 litate et usu opiatarum  
 ad perfectionem instructionis  
 subiungere non negligo nec  
 intermittere. Competens enim  
 est ordo doctrine ...